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Mart ayının üçüncü on günlük döneminde – don
riski
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Mart ayının ikinci on günlük döneminin sonu ve üçüncü on günlük döneminin başında, ülkenin tarla alanlarının

birçok yerinde don oluşumu için koşullar oluştu ve bu da meyve ağaçlarının çiçeklerinde değişen derecelerde

hasara neden oldu.

Önümüzdeki yedi günlük dönemde tarımsal meteorolojik koşullar yine dinamik hava durumu tarafından

belirlenecek. Güz ekili ürünlerde vejetasyon süreçlerinin devamı için gerekli olan biyolojik minimumun üzerinde

ortalama günlük sıcaklıklar öngörülüyor. Buğday ve arpada kardeşlenme evresi devam edecek. Sadece ülkenin

güney bölgelerindeki izole yerlerde sap uzama evresi gözlemlenecek.
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Dobruca Tarım Enstitüsü (DAI) - General Toshevo'dan alınan verilere göre, Ekim 2023'ten Şubat sonuna kadar

toplam yağış miktarı 205 litre/metrekaredir. Ancak, 2024'ün ilk iki ayında toplam 22 litre/metrekare yağış düştü.

Aynı zamanda 16°C'nin üzerinde ve yer yer 19.6°C'ye varan yüksek sıcaklıklar kaydedildi. Bu koşullar altında

buğday genellikle dormansiye (dinlenme) girmez.

Son yıllarda, Nisan ayı boyunca artık yaygınlaşan olaylara tanık oluyoruz – düşük sıcaklıklar ve donlarla birlikte

ani soğuk hava dalgaları. İlkbahar soğukları, kuraklıkla birleştiğinde buğday üzerinde ciddi bir etkiye sahip

olabilir.

Bazı tarlalarda septoria yaprak lekesi varlığı gözlemlenmektedir, ancak fungisitlerle tedavi için henüz çok erken

olduğunu DAI'den Prof. Dr. Ivan Kiryakov Agri.bg'ye bildirdi. Mart sonunda, Bölge Tarım Müdürlüğü tarafından

oluşturulan bir komisyon, ekili alanların durumunu, gelişim aşamalarını ve tahıl alanlarında ele alınması gereken

olası sorunları belirlemek için Dobriç bölgesindeki buğday tarlalarını denetleyecek.

Kalıcı ürünlerde (meyve bahçeleri, bağlar) çeşitli fenolojik evreler gerçekleşecek – tomurcuk şişmesi ve

patlamasından çiçek tomurcuğu, çiçeklenme ve yapraklanmaya kadar. Dönemin ilk günlerinde donlar ve negatif

minimum sıcaklıklar öngörülmekte olup, bu durum gelişiminde ileri aşamada olan meyve ürünleri için risk

oluşturacaktır.

Dönemin ikinci yarısında beklenen yağışlar tarla çalışmaları için fırsatları sınırlayacak. Mevsimlik tarımsal teknik

faaliyetlerin – ekim öncesi toprak işleme ve ayçiçeği ekimi ile tarımsal ürünlerde bitki koruma ilaçlamalarının

yürütülmesi için daha uygun koşullar dönemin başında mevcut olacak. İlaçlamalar sakin havalarda ve rüzgar

hızı 2-3 m/s'ye kadar olan koşullarda yapılmalıdır. Bu dönemde, Kuzey Bulgaristan'da ayçiçeği ekimi için optimal

tarımsal teknik zaman dilimi başlar.
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